1. Администрация Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
                                                      Решение 3.2.
координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
30 сентября 2014г.

1. Информации руководителя бюро МСЭ №10 – филиала ФКУ «ГБ МСЭ по Ставропольскому краю» Пыхтиной Т.В., главного врача ГБУЗ «Ипатовская ЦРБ» Лукашевича А.П. «Анализ заболеваемости, в том числе с постоянной утратой работоспособности. Анализ первичного выхода на инвалидность по итогам 2013 года. Реабилитация инвалидов, методы и возможности» принять к сведению.

2. Рекомендовать бюро МСЭ №10 – филиала ФКУ «ГБ МСЭ по Ставропольскому краю», ГБУЗ «Ипатовская ЦРБ»
2.1. Продолжить практику проведения предварительных консультаций и консультативного освидетельствования длительно болеющих граждан для совместной оценки клинического и реабилитационного прогноза и потенциала, разработки эффективных мероприятий по восстановительному лечению и медико-социальной реабилитации больных в период временной нетрудоспособности.
2.2. Проводить лекционные и тематические занятия по актуальным вопросам медико-социальной экспертизы и реабилитации  с врачами лечебно профилактических учреждений.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Председатель координационного совета  					Д.Н. Жихарев

Секретарь					 				О.В. Калашникова

Рассылка:
1. МСЭ
2. ЦРБ